JUZGADO PRIMERO PROMISCUO DE FAMILIA DE GIRARDOT (CUNDINAMARCA)
Girardot, doce (12) de abril de dos mil veinticuatro (2024)

Ref. Proceso : Ejecutivo de Alimentos

Ejecutante : LUZ YEIRA CERVERA SIMANCA
Ejecutado . JHIMY ALEJANDRO BELTRAN SIERRA
Radicacion : 2024-00095-00

Acompafada a la demanda los documentos que resultan a cargo del demandado una
obligacion expresa, clara y exigible de pagar una cantidad liquida de dinero, en tal virtud y conforme a lo
preceptuado en los articulos 422, 424,430 y 431 del C.G. Proceso, el Juzgado:

RESUELVE

Ordenar LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO, por la via ejecutiva a favor de la nifia YAREI
ALEJANDRA BELTRAN CERVERA, representada por su progenitora LUZ YEIRA CERVERA SIMANCA en
contra JHIMY ALEJANDRO BELTRAN SIERRA, para que en el término de cinco (5) dias a partir de la
notificacion de este auto, pague a su acreedora las siguientes sumas de dinero adeudadas.

Se tiene como titulo ejecutivo en la presente accién, audiencia de conciliacién de fecha 22 de
febrero de 2012, ante la Comisaria Primera de Familia de Girardot, por los sefiores LUZ YEIRA CERVERA
SIMANCA y JHIMY ALEJANDRO BELTRAN SIERRA, en donde se acordd como cuota de alimentos para
su hija YAREI ALEJANDRA BELTRAN CERVERA, la suma de ochenta mil pesos mcte ($ 80.000, 00), con su
respectivo incremento, mas los gastos educativos y médicos compartidos en un 50%; dos mudas de ropa al
afio por el valor de $ 150.000 cada una, para un total adeudado a la presentacion de la demanda de doce
millones seiscientos doce mil ochocientos noventa y seis pesos mcte ($ 12.612.896,00), detallados de la
siguiente manera: Por las cuotas alimentarias que en lo sucesivo se sigan causando

2016|CUOTA 5/01/2016| S 97.327,00 | S 97.327,00
SALDO CUOTA 5/02/2016| S 17.327,00 | S 114.654,00
SALDO CUOTA 5/03/2016| S 17.327,00 | S 131.981,00
SALDO CUOTA 5/04/2016| S 17.327,00 | S 149.308,00
CUQOTA 5/05/2016| S 97.327,00 | $ 246.635,00
CUOTA 5/06/2016| S 97.327,00 | S 343.962,00
CUOTA 5/07/2016| S 97.327,00 | S 441.289,00
SALDO CUOTA 5/08/2016| S 17.327,00 | S 458.616,00
CUQOTA 5/09/2016| S 97.327,00 | S 555.943,00
CUOTA 5/10/2016| S 97.327,00 | S 653.270,00
CUOTA 5/11/2016| S 97.327,00 | S 750.597,00
CUOTA 5/12/2016| S 97.327,00 | S 847.924,00

2017|CUOTA 5/01/2017| S 104.139,00 | S 952.063,00
SALDO CUOTA 5/02/2017| S 24.139,00 | $ 976.202,00
CUQOTA 5/03/2017| S 104.139,00 | S  1.080.341,00
SALDO CUOTA 5/04/2017| S 24.139,00 | §  1.104.480,00




2018

2019

2020

SALDO CUOTA 5/05/2017| S 24.139,00 | §  1.128.619,00
CUOTA 5/06/2017| S 104.139,00 | S  1.232.758,00
CUOTA 5/07/2017| S 104.139,00 | S  1.336.897,00
SALDO CUOTA 5/08/2017| S 24.139,00 | §  1.361.036,00
CUOTA 5/09/2017| S 104.139,00 | S 1.465.175,00
SALDO CUOTA 5/10/2017| S 24.139,00 | §  1.489.314,00
CUOTA 5/11/2017| S 104.139,00 | S 1.593.453,00
CUOTA 5/12/2017| S 104.139,00 | S  1.697.592,00
CUOTA 5/01/2018| S 110.283,00 | S  1.807.875,00
CUOTA 5/02/2018| S 110.283,00 | S  1.918.158,00
SALDO CUOTA 5/03/2018| S 30.283,00 | §  1.948.441,00
CUOTA 5/04/2018| S 110.283,00 | S  2.058.724,00
CUOTA 5/05/2018| S 110.283,00 | S  2.169.007,00
SALDO CUOTA 5/06/2018| S 30.283,00 | §  2.199.290,00
CUOTA 5/07/2018| S 110.283,00 | S  2.309.573,00
SALDO CUOTA 5/08/2018| S 30.283,00 | §  2.339.856,00
CUOTA 5/09/2018| S 110.283,00 | S 2.450.139,00
CUOTA 5/10/2018| S 110.283,00 | S  2.560.422,00
SALDO CUOTA 5/11/2018| S 30.283,00 | §  2.590.705,00
CUOTA 5/12/2018| S 110.283,00 | S  2.700.988,00
CUOTA 5/01/2019| S 116.899,00 | S  2.817.887,00
SALDO CUOTA 5/02/2019| S 36.899,00 | §  2.854.786,00
CUOTA 5/03/2019| S 116.899,00 | S  2.971.685,00
CUOTA 5/04/2019| S 116.899,00 | S  3.088.584,00
CUOTA 5/05/2019| S 116.899,00 | S  3.205.483,00
SALDO CUOTA 5/06/2019| S 36.899,00 | §  3.242.382,00
CUOTA 5/07/2019| S 116.899,00 | S  3.359.281,00
CUOTA 5/08/2019| S 116.899,00 | S  3.476.180,00
CUOTA 5/09/2019| S 116.899,00 | S  3.593.079,00
SALDO CUOTA 5/10/2019| S 36.899,00 | §  3.629.978,00
CUOTA 5/11/2019| S 116.899,00 | S  3.746.877,00
CUOTA 5/12/2019| S 116.899,00 | S  3.863.776,00
CUOTA 5/01/2020| S 123.912,00 | S  3.987.688,00
CUOTA 5/02/2020| S 123.912,00 | S  4.111.600,00
SALDO CUOTA 5/03/2020| S 43.912,00 | S  4.155.512,00
CUOTA 5/04/2020| S 123.912,00 | S  4.279.424,00
CUOTA 5/05/2020| S 123.912,00 | S  4.403.336,00
SALDO CUOTA 5/06/2020| S 43.912,00 | S  4.447.248,00
CUOTA 5/07/2020| S 123.912,00 | S  4.571.160,00
SALDO CUOTA 5/08/2020| S 43.912,00 | S  4.615.072,00
SALDO CUOTA 5/09/2020| S 43.912,00 | S  4.658.984,00
CUOTA 5/10/2020| S 123.912,00 | S  4.782.896,00
CUOTA 5/11/2020| S 123.912,00 | S  4.906.808,00




<\

CUOTA 5/12/2020| S 123.912,00 | S  5.030.720,00
2021|CUOTA 5/01/2021| S 128.255,00 | S  5.158.975,00
CUOTA 5/02/2021| $ 128.255,00 | S 5.287.230,00
CUOTA 5/03/2021| S 128.255,00 | S  5.415.485,00
CUOTA 5/04/2021| S 128.255,00 | S 5.543.740,00
SALDO CUOTA 5/05/2021| S 48.255,00 | S  5.591.995,00
CUOTA 5/06/2021| S 128.255,00 | S 5.720.250,00
SALDO CUOTA 5/07/2021| S 48.255,00 | S  5.768.505,00
CUOTA 5/08/2021| S 128.255,00 | S  5.896.760,00
SALDO CUOTA 5/09/2021| S 48.255,00 [ S  5.945.015,00
CUOTA 5/10/2021| S 128.255,00 | S 6.073.270,00
CUOTA 5/11/2021| S 128.255,00 | S  6.201.525,00
CUOTA 5/12/2021| S 141.048,00 | S  6.342.573,00
CUOTA 5/01/2022| S 141.048,00 | S  6.483.621,00
CUOTA 5/02/2022| S 141.048,00 | S  6.624.669,00
CUOTA 5/03/2022| S 141.048,00 | S  6.765.717,00
CUOTA 5/04/2022| S 141.048,00 | S  6.906.765,00
CUOTA 5/05/2022| S 141.048,00 | S  7.047.813,00
CUOTA 5/06/2022| S 141.048,00 | S  7.188.861,00
CUQOTA 5/07/2022| S 141.048,00 | S  7.329.909,00
CUOTA 5/08/2022| S 141.048,00 | S  7.470.957,00
CUQOTA 5/09/2022| S 141.048,00 | S  7.612.005,00
CUOTA 5/10/2022| S 141.048,00 | S  7.753.053,00
SALDO CUOTA 5/11/2022| S 41.04800 | S  7.794.101,00
CUOTA 5/12/2022| S 141.048,00 | S  7.935.149,00
CUQOTA 5/01/2023| S 163.840,00 | S  8.098.989,00
SALDO CUOTA 5/02/2023| S 63.840,00 | $  8.162.829,00
SALDO CUOTA 5/03/2023| S 63.840,00 | §  8.226.669,00
CUOTA 5/04/2023| S 163.840,00 | S  8.390.509,00
CUQOTA 5/05/2023| S 163.840,00 | S  8.554.349,00
CUOTA 5/06/2023| S 163.840,00 | S  8.718.189,00
SALDO CUOTA 5/07/2023| S 43.840,00 | S  8.762.029,00
CUOTA 5/08/2023| S 163.840,00 | S  8.925.869,00
SALDO CUOTA 5/09/2023| S 43.840,00 | S  8.969.709,00
CUOTA 5/10/2023| S 163.840,00 | S  9.133.549,00
CUOTA 5/11/2023| S 163.840,00 | S  9.297.389,00
SALDO CUOTA 5/12/2023| S 43.840,00 [ S 9.341.229,00
CUQOTA 5/01/2024| S 183.615,00 | S  9.524.844,00
Vestuario 2016.| S 214.880,00 | S 9.739.724,00
Vestuario 2017.| $ 240.420,00 | S 9.980.144,00
Vestuario 2018.| S 313.454,00 | $ 10.293.598,00
Vestuario 2019.| $ 438.260,00 | S 10.731.858,00
Vestuario 2020.| $ 464.550,00 | S 11.196.408,00
Vestuario 2021.| $ 480.812,00 | S 11.677.220,00
Vestuario 2022.| S 432.258,00 | S 12.109.478,00
Vestuario 2023.| $ 503.418,00 | $ 12.612.896,00

Frente a las cuotas por concepto de gastos educativos y salud, se niegan, como quiera que no se

avizora soporte (art. 422 C.G.P)

Por las cuotas alimentarias que en lo sucesivo se sigan causando

Por los intereses legales desde que se hicieron exigibles hasta el pago total de la obligacién.

Sobre costas y gastos se resolvera oportunamente.




Notifiquese esta providencia al extremo pasivo, en los términos establecidos en los articulos 438 v ss., del
C.G.P,yelart.8 delaley 2213 de 2022. Adviértasele que dispone de cinco (5) dias para pagar y diez (10) para
excepcionar, términos que corren conjuntamente.

NOTIFIQUESE,

@ZLDCMO‘ PQ ’Sg

DIANA GICELA REYES CASTR
Juez

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO DE FAMILIA DE
GIRARDOT

Por anotacién en Estado No. 020 del 15 de abril de
2024, se notifica el auto anterior, siendo las 8:00 a.m.

FABIO ANDRES VELEZ VARGAS

Secretario




